
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Врз основа на член 28 став 1 од Законот за ловството („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 26/09), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 6.10.2009 

година, донесе 

ОДЛУКА ЗА ВОСТАНОВУВАЊЕ НА ЛОВИШТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1. Натериторијата на Република Македонија се востановуваат вкупно 250 ловишта од кои, 

105 се за крупен дивеч, а 145 за ситен дивеч. 

За крупен дивеч се востановуваат следните ловишта: 

2.1 Пелагониско ловностопанско подрачје 

2.11 Реон Прилеп (ловиште бр. 1 „Стровја", ловиште бр. 2 „Крстец", ловиште бр. 3 

„Беловодица", ловиште бр.4 „Витолиште"); 

2.1.2 Реон Битола (ловиште бр. 1 „Баба", ловиште бр. 2 „Облаково", ловиште бр. 3 „Древеник", 

ловиште бр. 4 „Ниџе"); 

2.1.5 Реон Демир Хисар (ловиште бр.1 „Базерник", ловиште бр.2 „Лесково", ловиште бр. 3 

„Журче"); 

2.1.4 Реон Крушево (ловиште бр.1 „Острилци", ловиште бр.2 „Дивјаци"). 

2.2 Охридско-Преспанско ловностопанско подрачје 

2.2. Реон Ресен (ловиште бр. 1 „Исток", ловиште бр. 2 „Плака", ловиште бр. 5 „Курбиново“, 

ловиште бр. 4 „Брајчино"); 

2.2.2 Реон Охрид (ловиште бр. 1 „Караорман“, ловиште бр. 2 „Дебарца“, ловиште бр. 5 

„Брежани", ловиште бр.4 „Завој“); 

2.2.5 Реон Струга (ловиште бр.1 „Белица", ловиште бр. 2 „Дримкол“, ловиште бр. 5 „Р"жаново"); 

2.2.4 Реон Дебар (ловиште бр. 1 „Стогово“, ловиште бр. 2 „Дешат", ловиште бр. 3 „Бомово"). 

2.5 Кичевско-Бродско ловностопанско подрачје 

2.3. Реон Кичево (ловиште бр. 1 „Тајмиште", ловиште бр. 2 „Добра Вода", ловиште бр. 3 

„Турла", ловиште бр. 4 „Прострање", ловиште бр. 5 „Душегубица", ловиште бр. 6 „Кнежино"); 
2.5.2 Реон Македонски Брод (ловиште бр. 1 „Грешница", ловиште бр. 2 „Сушица", ловиште бр. 

5 „Ботуше", ловиште бр. 4 „Требовње", ловиште бр. 5 „Тажево", ловиште бр. 6 „Даутица", ловиште 

бр. 7 „Сланско"). 

2.4 Полошко ловностопанско подрачје



2.41 Реон Гостивар (ловиште бр. 1 „Железна Река", ловиште бр. 2 „Симница"); 

2.4.2 Реон Тетово (ловиште бр. 1 „Лешница“, ловиште бр. 2 „Седларево"). 

2.5 Скопско-Кумановско ловностопанско подрачје 

2.5.1 Реон Скопје (ловиште бр. 1 „Кадина Река", ловиште бр. 2 „Елово", ловиште бр. 3 „Књучка 

Река", ловиште бр. 4 „Бродец“, ловиште „Јасен", ловиште "Јасен |"); 

2.5.2 Реон Куманово (ловиште бр. 1 „Стрима", ловиште бр. 2 „Думановце", ловиште бр. 3 

„Козјак"). 

2.6 Средно-Вардарско ловностопанско подрачје 

2.6.1 Реон Велес (ловиште бр. 1 „Степанци", ловиште бр. 2 „Нежиловски Стени", ловиште бр. 5 

„Соколица", ловиште бр. 4 „Бежица", ловиште бр. 5 „Крушје"); 

2.6.2 Реон Свети Николе (ловиште бр. 1 „Стањевци"). 

2.7 Криворечко ловностопанско подрачје 

2.7.1 Реон Кратово (ловиште бр. 1 „Мушково";; 

2.7.2 Реон Крива Паланка (ловиште бр. 1 „Борово", ловиште бр. 2 „Герман", ловиште бр. 3 

„Луке", ловиште бр. 4 „Руен"). 

2.8 Брегалничко ловностопанско подрачје 

2.8.1 Реон Кочани (ловиште бр. 1 „Полаки", ловиште бр. 2 „Главовица", ловиште бр.3 „Зрновска 

Река"); 

2.8.2 Реон Пробиштип (ловиште бр. 1 „Шталковица"); 

2.8.5 Реон Штип (ловиште бр. 1 „Вртешка", ловиште бр. 2 „Конечко"); 

2.8.4 Реон Виница (ловиште бр. 1 „Градешка Река", ловиште бр. 2 „Осојница"). 

2.9. Влаинско - Малешевско ловностопанско подрачје 

2.9.1 Реон Делчево (ловиште бр. 1 „Каменица“, ловиште бр. 2 „Влаина“, ловиште бр. 3 „Голак“, 

ловиште бр. 4 „Бигла"); 

2.9.2 Реон Берово (ловиште бр. 1 „Сарајево", ловиште бр. 2 „Ратевска Река", ловиште бр. 3 

„Палазлија", ловиште бр. 4 „Џами Тепе"). 

2.10 Струмичко ловностопанско подрачје 

2.1041 Реон Радовиш (ловиште бр. 1 „Плачковица", ловиште бр. 2 „Смиланци", ловиште бр. 3 

„Липовиќ“");



2.10.2 Реон Струмица (ловиште бр. 1 „Водоча", ловиште бр. 2 „Варварица", ловиште бр. 3 

„Нивичино", ловиште бр. ѓа „Огражден !", ловиште бр. 4 „Огражден", ловиште бр. 5 „Беласица !", 

ловиште бр. 6 „Беласица |"). 

2.1 Долно-Вардарско ловностопанско подрачје 

2.11 Реон Кавадарци (ловиште бр. 1 „Шешково", ловиште бр. 2 „Куманичево", ловиште бр. 5 

„Лукар“, ловиште бр. 4 „Мрежичко", ловиште бр. 5 „Рожден"); 

2.1.2 Реон Гевгелија (ловиште бр. 1 „Милисин", ловиште бр. 2 „Висока Чука", ловиште бр. 3 

„Стара Река" ловиште бр. 4 „Црничани", ловиште бр. 5 „Карабалија", ловиште бр. 6 „Кованци"); 

2.11.5 Реон Неготино (ловиште бр. 1 „Липа", ловиште бр. 2 „Копришница";; 

2.1.4 Реон Валандово (ловиште бр. 1 „Градец“, ловиште бр. 2 „Башибоз"). 

5. За ситен дивеч се востановуваат следните ловишта: 

3.1 Пелагониско ловностопанско подрачје 

5.11 Реон Прилеп (ловиште бр. 5 „Мелница", ловиште бр. 6 „Крушевица", ловиште бр. 7 

„Вепрчани", ловиште бр. 8 „Дуње", ловиште бр. 9 „Прилепец", ловиште бр. 10 „Подмол", ловиште 

бр. 11 „Ерековци", ловиште бр. 12 „Тополчани", ловиште бр. 15 „Галичани", ловиште бр. 14 

„Средореќ“, ловиште бр. 15 „Рилево", ловиште бр.16 „Долнени", ловиште бр. 17 „Славеј“, ловиште 

бр. 18 „Дабница", ловиште бр. 19 „Тројаци"); 

5.1.2 Реон Битола (ловиште бр. 5 „Старавина“, ловиште бр. 6 „Ивени", ловиште бр. 7 

„Добровени", ловиште бр. 8 „Бач", ловште бр. 9 „Врањевци", ловиште бр. 10 „Оптичари", ловиште 

бр. 11 „Породин", ловиште бр.12 „Драгор“, ловиште бр. 15 „Црно Буки", ловиште бр. 14 „Лознани", 

ловиште бр. 15 „Добрушево“, ловиште бр. 16 „Трн", ловиште бр. 17 „Мегленци"); 

3.1.5 Реон Демир Хисар (ловиште бр. 4 „Прибилци“! 

5.1.4 Реон Крушево (ловиште бр. 3 „Алданци"). 

3.2 Охридско-Преспанско ловностопанско подрачје 

5.2.1 Реон Ресен (ловиште бр. 5 „Езерани", ловиште бр. 6 „Царев Двор"); 

5.2.2 Реон Охрид (ловиште бр. 5 „Косел", ловиште бр. 6 „Мешеишта", ловиште бр. 7 

„Белчишта"); 

5.2.5 Реон Струга (ловиште бр. 4 „Велешта", ловиште бр. 5 „Драслајца""); 

5.2.4 Реон Дебар (ловиште бр. 4 „Баништа"). 

2.3 Кичевско-Бродско ловностопанско подрачје 

5.5.1 Реон Кичево (ловиште бр. 7 „Букојчани", ловиште бр. 8 „Стрелци", ловиште бр. 9 „Цер"); 

3.5.2 Реон Македонски Брод (ловиште бр. 8 „Вир", ловиште бр. 9 „Рамне").



5.4 Полошко ловностопанско подрачје 

5.4. Реон Гостивар (ловиште бр. 5 „Врапчиште“, ловиште бр. 6 „Балин Дол"); 

5.4.2 Реон Тетово (ловиште бр. 6 „Милетино", ловиште бр. 7 „Жеровјане", ловиште бр. 8 

„Групчин", ловиште бр. 9 „Требош", ловиште бр. 10 „Јанчиште", ловиште бр. 11 „Орашје"). 

2.5 Скопско-Кумановско ловностопанско подрачје 

5.5.1 Реон Скопје (ловиште бр. 5 „Мирковци", ловиште бр. 6 „Црешево", ловиште бр. 7 

„Бунарџик“, ловиште бр. 8 „Миладиновци", ловиште бр. 9 „Градманци", ловиште бр. 10 

„Фазанерија", ловиште бр.11 „Трубарево", ловиште бр.12 „Зелениково", ловиште бр.13 „Батинци", 

ловиште бр. 14 „Говрлево", ловиште бр. 15 „Рамниште", ловиште бр. 16 „Жеден“, ловиште бр. 17 

„Кучково"); 

5.5.2 Реон Куманово (ловиште бр. 4 „ЈБубодраг", ловиште бр. 5 „Слупчане“, ловиште бр. 6 

„Карабичане", ловиште бр. 7 „Степанце", ловиште бр. 8 „Желувино", ловиште бр. 9 „Облавце", 

ловиште бр. 10 „Мургаш", ловиште бр. 11 „Старо Нагоричане", ловиште бр. 12 „Зебрњак“, ловиште 

бр. 15 „Орашац", ловиште бр. 14 „Доброшане“). 

5.6 Средно - Вардарско ловностопанско подрачје 

5.6.1 Реон Велес (ловиште бр. 6 „Отовица", ловиште бр. 7 „Караслари", ловиште бр. 8 

„Ногаевци", ловиште бр. 9 „Клепа", ловиште бр. 10 „Грнчиште", ловиште бр. 11 „Крнино", ловиште 

бр.12 „Мартолци", ловиште бр. 13 „Бистрица", ловиште бр. 14 „Чашка", ловиште бр. 15 „Раштани“! 

5.6.2 Реон Свети Николе (ловиште бр. 2 „Сопот“, ловиште бр. 5 „Орел", ловиште бр. 4 

„Мечкуевци", ловиште бр. 5 „Ерџелија“, ловиште бр. 6 „Богословец“, ловиште бр. 7 „Кишино", 

ловиште бр.8 „Џумајлија"). 

2.7 Криворечко ловностопанско подрачје 

5.7. Реон Кратово (ловиште бр. 2 „Рудари", ловиште бр. 5 „Куклица", ловиште бр. 4 

„Живалево"); 

5.7.2 Реон Крива Паланка (ловиште бр. 5 „Киселица", ловиште бр. 6 „Градец", ловиште бр. 7 

„Петралица", ловиште бр. 8 „Отошница"). 

5.8 Брегалничко ловностопанско подрачје 

5.8.1 Реон Кочани (ловиште бр. 4 „Соколарци", ловиште бр. 5 „Бања", ловиште бр. 6 „Подлог"); 

5.8.2 Реон Пробиштип (ловиште бр. 2 „Добрево", ловиште бр. 5 „Дренок", ловиште бр. 4 

„Гарјанци");



5.8.5 Реон Штип (ловиште бр. 3 „Козјак", ловиште бр. 4 „Габер“, ловиште бр. 5 „Липов Дол", 

ловиште бр. 6 „Лесковица", ловиште бр. 7 „Драгоево", ловиште бр. 8 „Црешка", ловиште бр. 9 

„Криви Дол", ловиште бр. 10 „Балван"); 

5.8.4 Реон Виница (ловиште бр. 3 „Драгобраште", ловиште бр. 4 „Виница"). 

2.9 Влаинско - Малешевско ловностопанско подрачје 

5.9.1 Реон Делчево (ловиште бр. 5 „Вратиславци", ловиште бр. 6 „Киселица", ловиште бр. 7 

„Тработивиште"); 

592. Реон Берово (ловиште бр. 5 „Мачево", ловиште бр. 6 „Чифлик“). 

5.10 Струмичко ловностопанско подрачје 

5.101 Реон Радовиш (ловиште бр. 4 „Габревци", ловиште бр. 5 „Ињево", ловиште бр. 6 

„Прналија", ловиште бр. 7 „Подареш"); 

5.0.2 Реон Струмица (ловиште бр, 7 „Тркања", ловиште бр. 8 „Василево", ловиште бр. 9 

„Босилово“, ловиште бр. 10 „Ново Село"). 

3.1 Долно - Вардарско ловностопанско подрачје 

5.11 Реон Кавадарци (ловиште бр. 6 „Дреново“, ловиште бр. 7 „Росоман", ловиште бр. 8 

„Марена", ловиште бр. 9 „Ваташа", ловиште бр. 10 „Кошани", ловиште бр. 11 „Чемерско"!; 

5.1.2 Реон Гевгелија (ловиште бр. 7 „Мрзенци", ловиште бр. 8 „Погана", ловиште бр. 9 

„Стојаково"); 

5.1.5 Реон Неготино (ловиште бр. 5 „Корешница", ловиште бр. 4 „Бесвица", ловиште бр. 5 

„Дисан", ловиште бр. 6 „Војшанци", ловиште бр. 7 „Тимјаник", ловиште бр. 8 „Пештерница";; 

5.1.4 Реон Валандово (ловиште бр. 3 „Честово", ловиште бр. 4 „Пирава"). 

4, Границите и површините на ловиштата од точките 2 и 5 од ова одлука се одредени во 

документацијата за границите и површините на востановените ловишта на територијата на 

Република Македонија, која е дадена во прилог и е составен дел на ова одлука. 

5. Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

востановување на ловишта на територијата на Република Македонија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 49/97 и 19/01). 

б. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр.19-4125/1 Заменик на претседателот 

6 октомври 2009 година на Владата на Република Македонија,



Скопје д-р Васко Наумовски, ср.


